2

П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования –
городской округ город Рязань

	г. Рязань
	от 25 сентября  2020 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации, председатель комиссии
Е.Б. Сорокина

Присутствовали:

	Члены антинаркотической  комиссии муниципального образования – городской округ город Рязань
	-
	Абрамов С.Ю., Бандуркина Т.С., Батурина А.Е., Бобкова М.В., Васильева К.А., Власова Е.С.,
Донсков Д.А., Жукова Н.А,  Карташева Т.И., Корольков В.С., Милешкина М.В., Репников Д.А., Сарычев В.В., Сосунов К.О., Федосеев И.А., Щербакова И.И., Юрин А.А.

	I. О результатах деятельности УМВД России по Рязанской области
по противодействию незаконному обороту наркотиков.

(В.С. Корольков)

Рассмотрев вопрос о результатах деятельности УМВД России по Рязанской области
по противодействию незаконному обороту наркотиков, антинаркотическая комиссия муниципального образования – городской округ город Рязань (далее – Комиссия) РЕШИЛА:
1.1. Выступление В.С. Королькова – заместителя начальника Управления по контролю
за оборотом наркотиков УМВД России по Рязанской области, принять к сведению.
1.2. Просить УМВД России по Рязанской области (В.А. Алай) в рамках  оперативно-служебной деятельности по линии противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (далее - НОН):
1.2.1. Особое внимание уделять выявлению и пресечению организованных форм преступлений в сфере НОН.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.12.2020.
1.2.2.  Обеспечивать  выявление всех звеньев криминальной «цепочки» - от рядового наркопотребителя до организаторов сетевого сбыта, при документировании преступной деятельности лиц, осуществляющих сбыт наркотических средств «бесконтактным» способом
с использованием электронных платежных систем.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.12.2020.
1.2.3. Осуществлять информирование администрации города Рязани о зданиях, помещениях, сооружениях, содержащих надписи с контактной информацией по продаже наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, для организации принятия мер по их ликвидации.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.12.2020.
1.2.4. Организовать привлечение волонтеров к мониторингу информационно-телекоммуникационной сети Интернет с целью выявления ресурсов, содержащих пронаркотические сведения.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.12.2020.
1.3. Аппарату комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Рязани (А.Е. Батурина), управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани (Д.А. Донсков):
1.3.1. Организовать индивидуально-профилактическую работу с несовершеннолетними, совершившими преступления и правонарушения в сфере НОН и состоящими на учете в КДНиЗП.
1.3.2. Разработать и реализовать дополнительные меры, направленные
на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди детей и подростков, в условиях действующих ограничений в период распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.12.2020.
1.4. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани
(Д.А. Донсков), управлению культуры (Е.С. Власова), управлению по физической культуре
и массовому спорту (К.О. Сосунов) во взаимодействии с органами правопорядка и прокурорского надзора обеспечить проведение работы, в том числе в режиме онлайн, по профилактике незаконного оборота и потребления наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ в детско-подростковой аудитории.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.12.2020.

	II. О ходе исполнения решений, плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования - городской округ  город  Рязань на 2019 год.

(И.А. Федосеев)

Рассмотрев вопрос о ходе исполнения решений, плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования - городской округ  город  Рязань на 2019 год, Комиссия РЕШИЛА:
4.1. Информацию И.А. Федосеева – секретаря Комиссии, консультанта отдела дополнительных мер по профилактике правонарушений управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани, принять к сведению.
В связи с выполнением, план работы Комиссии на 2019 год, пункты 2.2, 2.3.1, 2.3.2, 3.4, 4.3 протокола Комиссии от 19.06.2020 № 1 снять с контроля.

Председатель антинаркотической комиссии
муниципального образования - городской округ
город Рязань, глава администрации		                                                              Е.Б. Сорокина

[bookmark: _GoBack]
Секретарь                                                                                                                              И.А. Федосеев